1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15 февраля 2018 года
	№
	40
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменения в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 26 февраля 2013 года № 65

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 26 февраля 2013 года № 65 «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующее изменение:

подпункт 3 пункта 1 Перечня документов, необходимых для включения в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений в Чукотском автономном округе изложить в следующей редакции:

«3) документы, подтверждающие утрату гражданином в несовершеннолетнем возрасте родительского попечения: заявление родителей (родителя) о согласии на усыновление (удочерение) ребенка; решение суда о лишении родителей (родителя) родительских прав либо ограничении родителей (родителя) в родительских правах в отношении ребенка; свидетельства (свидетельство) о смерти родителей (родителя); решение суда о признании родителей (родителя) недееспособными (недееспособным); решение суда о признании родителей (родителя) безвестно отсутствующими (отсутствующим); решение суда об объявлении родителей (родителя) умершими (умершим);».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Подготовил:

	Т.А. Горностаева

	Согласовано:

	Е.В. Подлесный
В.А. Ткаченко
О.В. Коновалова

А.П. Медведева

	Разослано: дело, ГГПУ, ОУ, Департамент социальной политики Чукотского автономного округа; Счетная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Минюста Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система», Уполномоченный по правам человека в Чукотском автономном округе